ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  30.10.2017                                                                                                             № 661
рп. Пречистое

	О внесении изменений в   постановление Администрации Первомайского муниципального района от 03.07.2017 № 397

Во исполнение мероприятий по достижению показателей, указанных в подпункте 1.4 Плана мероприятий  («дорожная карта») по улучшению инвестиционного климата в Ярославской области с учетом внедрения целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» на 2017 год, утвержденного Постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2017 N 142-п,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения об утверждении (либо отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 03.07.2017 № 397 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения об утверждении (либо отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района по экономике и управлению муниципальным имуществом Кошкину Е.И.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального района                                                   И. И. Голядкина

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к постановлению Администрации Первомайского муниципального района от 30.10.2017 № 661

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения об утверждении (либо отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

1. В разделе 3:
1.1. Подразделе 3.2:
1.1.1. Абзац второй пункта 3.2.6. изложить в следующей редакции:
«В этом случае специалист ОИиЗО в течение 1 дня со дня предоставления первым заместителем главы Администрации готовит запросы в:»
1.1.2. Абзац первый пункта 3.2.8 изложить в следующей редакции:
«Специалист ОИиЗО осуществляет подготовку проекта Постановления об утверждении схемы либо проекта Постановления об отказе в утверждении схемы в течение 10 дней со дня поступления заявления об утверждении схемы в Администрацию».
1.1.3. Абзац первый пункта 3.2.8.2 изложить в следующей редакции:
«Заведующий ПО в срок, не превышающий 2 дней с момента поступления документов, проводит правовую экспертизу поступившего проекта  Постановления об утверждении схемы либо проекта Постановления об отказе в утверждении схемы на соответствие требованиям, установленным действующим законодательством».
1.1.4. Пункт 3.2.11 изложить в следующей редакции:
«Срок исполнения административной процедуры для подготовки  Постановления об утверждении схемы либо Постановления об отказе   в утверждении схемы - не более 15 дней».
2. Блок схему последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги «Выдача решения об утверждении (либо отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (приложение 2 к Административному регламенту) изложить в следующей редакции:

Подготовка Постановления об отказе               в утверждении схемы
(Срок исполнения не более 15 дней с даты поступления заявления)

Наличие оснований для принятия решения об отказе в утверждении схемы в форме Постановления, указанных в пункте 3.2.6 подраздела  3.2 раздела 3 Административного регламента

Подготовка Постановления об утверждении схемы
(Срок исполнения не более 15 дней с даты поступления заявления)

Выдача,  направление  Постановления об утверждении схемы,  Постановления об отказе в утверждении схемы, посредством почтовой связи заказным письмом с уведомлением заявителю
(Срок исполнения не более 3 дней)

Отсутствуют причины, послужившие основанием для отказа в утверждении схемы
Прием и регистрация заявления об утверждении схемы  с приложенными к нему документами
(срок исполнения 1 день)